

RECIBIMOS DE T J M PAULA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA RS 4.957,05	NF-e Nº: 000.002.038 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECFEBDOR	DESTINATÁRIO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTANA DO ACARAU	

<b>T J M PAULA ME</b> RUA DO COMERCIO, 251 MUMBABA CENTRO MASSAPE CE TEL/FAX: 8894198203 CEP: 62142000	<b>DANFE</b> <b>DOCUMENTO AUXILIAR</b> <b>DA NOTA FISCAL</b> <b>ELETRÔNICA</b> 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> Nº 000.002.038 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 1	
		CHAVE DE ACESSO 2320 0507 5936 2600 0106 5500 1000 0020 3814 1388 0719
		<small>Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e - www.nfe.gov.br ou diretamente em www.sefaz.ce.gov.br</small>
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 123200026235133 - 12/05/2020 15:26:43
INSCRIÇÃO ESTADUAL 061859605	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 07.593.626/0001-06

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME RAZÃO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTANA DO ACARAU		CNPJ/CPF 11.416.444/0001-29	DATA DA EMISSÃO 12/05/2020
ENDEREÇO RUA JOSE MARIANO, SN		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 62150-000
MUNICÍPIO SANTANA DO ACARAU		FONE/FAX	UT CE
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA

**FATURA**
**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 4.957,05
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
			VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 1.738,61	VALOR TOTAL DA NOTA 4.957,05

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Rem.	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEIC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

COD. TIPO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
229	ACHOCOLATADO EM PO 400G	18069000	0 500	5403	LT	40,0000	5,5400	221,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85,21
288	ALFACE IN NATURA	07049000	0 500	5403	KG	55,0000	4,5500	250,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28,95
	ALHO IN NATURA	07032010	0 500	5403	KG	20,0000	15,7300	314,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,51
	BATATA INGLESA IN NATURA	07099990	0 500	5403	KG	40,0000	4,0300	161,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,65
803	CALDO DE CARNE	21041019	0 500	5403	PCT	50,0000	1,4700	73,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,57
804	COMPLEMENTO ALIMENTAR ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS	21069030	0 500	5403	EMB	50,0000	22,1900	1.109,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	524,13
43	ERVILHA EM CONSERVA EMB 300G	20054000	0 500	5403	LT	30,0000	1,9100	57,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73,37
411	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EMB 340 G	20029090	0 500	5403	EMB	40,0000	2,0600	82,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33,53
805	FARELO DE AVEIA 500G	11042200	0 500	5403	EMB	60,0000	6,7500	405,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157,22
56	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML	15079011	0 500	5403	GRF	40,0000	4,4700	178,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54,58
241	PAO DE HAMBURGUER SEM GERGELIM	19059010	0 500	5403	PCT	300,0000	3,3300	999,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	424,18
409	PAO TIPO FRANCES	19051000	0 500	5403	UND	500,0000	0,3100	155,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65,81
16	PIMENTAO VLRDE	07099990	0 500	5403	KG	30,0000	3,7300	111,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,95
369	QUEIJO COALHO	04061090	0 500	5403	KG	10,0000	21,9900	219,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73,27
810	QUEIJO MUSARELA DE 1 QUALIDADE	04061010	0 500	5403	KG	10,0000	24,1200	241,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93,28
811	REFRIGERANTE A BASE DE EXTRATO DE GUARANA 2L	22021000	0 500	5403	GRF	30,0000	3,7500	112,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62,97
58	TOMATE IN NATURA	07099990	0 500	5403	KG	60,0000	4,3900	263,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,48

**ALMOXARIFADO**  
 Declaro que este almoxarifado recebeu e registrou a entrega dos produtos (bens) descritos (anexo) nesta Nota Fiscal de Valor Agregado (NF-e) emitida em conformidade com a Lei Nº 4.320/64.  
 Santana do Acarau - CE, 13 de 05 de 2020  
 Responsável pelo Almoxarifado

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTANA DO ACARAU - ORDEN DE COMPRA Nº 202000262 Os produtos foram registrados no Fisco: Valor de Tributos: Valor Tributos SEM R\$ 1738,61 25,17% Ponte IBPT.EMPRE A CONTRIBUIÇÃO É DE CUMPRIMENTO NACIONAL	RESERVADO AO FISCO 4.320/64. Responsável pelo Almoxarifado <b>Daivo José Azeredo</b> Diretor de Patrimônio e Almoxarifado CPF: 078.996.357-48
--	--